



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Kush Maini Scores Maiden F2 Victory at Hungarian GP

Kush Maini achieved his first-ever Formula 2 win at the Hungarian Grand Prix after Richard Verschoor, the original sprint race winner, was disqualified due to a technical infringement.



- This victory marks Maini's fifth podium of the season, placing him eighth in the championship standings, just three points behind Dennis Hauger.

• குஷ் மைனி ஹங்கேரிய ஜிபியில் மெய்டன் F2 வெற்றியைப் பெற்றார்

குஷ் மைனி தனது முதல் ஃபார்முலா 2 வெற்றியை ஹங்கேரிய கிராண்ட் பிரிக்ஸில், அசல் ஸ்பிரிண்ட் ரேஸ் வெற்றியாளரான ரிச்சர்ட் வெர்ச்சூர், தொழில்நுட்ப மீறல் காரணமாக தகுதி நீக்கம் செய்யப்பட்ட பிறகு பெற்றார்.

- இந்த வெற்றி, மைனியின் ஜந்தாவது மேடையைக் குறிக்கிறது, சாம்பியன்ஷிப் தரவரிசையில் டென்னிஸ் ஹாகரை விட மூன்று புள்ளிகள் பின்தங்கி எட்டாவது இடத்தைப் பிடித்தார்.

➤ Indian Tennis Legends Leander Paes and Vijay Amritraj Inducted into International Tennis Hall of Fame

In a momentous occasion for Indian and Asian tennis, former Indian tennis stars Leander Paes and Vijay Amritraj have become the first Asian men to be inducted into the prestigious International Tennis Hall of Fame.



- This historic induction not only celebrates their individual achievements but also marks a significant milestone for tennis in the Asian continent.

- இந்திய டென்னிஸ் ஜாம்பவான்களான லியாண்டர் பயஸ் மற்றும் விஜய் அமிர்தராஜ் சர்வதேச டென்னிஸ் ஹால் ஆஃப் ஃபேமில் இடம்பிடித்துள்ளனர்.

இந்திய மற்றும் ஆசிய டென்னிஸுக்கு ஒரு முக்கியமான சந்தர்ப்பத்தில், முன்னாள் இந்திய டென்னிஸ் நட்சத்திரங்களான லியாண்டர் பயஸ் மற்றும் விஜய் அமிர்தராஜ் ஆகியோர் மதிப்புமிக்க சர்வதேச டென்னிஸ் ஹால் ஆஃப் ஃபேமில் சேர்க்கப்பட்ட முதல் ஆசிய ஆண்கள் ஆனார்கள்.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- இந்த வரலாற்றுத் தூண்டல் அவர்களின் தனிப்பட்ட சாதனைகளைக் கொண்டாடுவது மட்டுமல்லாமல், ஆசியக் கண்டத்தில் டென்னிஸுக்கு ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது.

➤ Captain Supreetha C T Breaking Barriers at Siachen Glacier

In a landmark moment for gender equality and women's empowerment in the Indian Armed Forces, Captain Supreetha C T has etched her name in history by becoming the first woman officer from the Corps of Army Air Defence to be operationally deployed at the Siachen Glacier.



- This achievement not only highlights her personal valor but also marks a significant step forward in the ongoing integration of women into frontline combat roles in the Indian Army.

• சியாச்சின் பனிப்பாறையில் தடைகளை உடைக்கும் கேப்டன் சுப்ரீதா சி டி

இந்திய ஆயுதப் படைகளில் பாலின சமத்துவம் மற்றும் பெண்களுக்கு அதிகாரம் அளிக்கும் ஒரு முக்கிய தருணத்தில், கேப்டன் சுப்ரீதா சி டி, சியாச்சின் பனிப்பாறையில் செயல்படும் ராணுவ விமானப் பாதுகாப்புப் படையின் முதல் பெண் அதிகாரி என்ற பெருமையைப் பெற்றதன் மூலம் வரலாற்றில் தனது பெயரைப் பொறித்துள்ளார்.

- இந்த சாதனை அவரது தனிப்பட்ட வீரத்தை உயர்த்தி காட்டுவது மட்டுமின்றி, இந்திய ராணுவத்தில் முன்னணி போர் பாத்திரங்களில் பெண்களை இணைத்துக்கொள்வதில் குறிப்பிடத்தக்க முன்னேற்றத்தையும் குறிக்கிறது.

➤ Airbus and Tata to Debut India's First H125 Helicopter by 2026

Airbus and Tata are joining forces to manufacture India's first H125 helicopter, which is set to roll out by 2026. This partnership aligns with India's Atmanirbhar Bharat initiative and reflects Airbus's commitment to investing in the Indian aerospace market despite regulatory challenges.



- Airbus, in collaboration with Tata, plans to set up a final assembly line (FAL) for H-125 helicopters in India by winter. Eight potential sites have been identified for the assembly line





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- இந்தியாவின் முதல் H125 ஹெலிகாப்டரை 2026-க்குள் ஏர்பஸ் மற்றும் டாடா நிறுவனம் அறிமுகம் செய்ய உள்ளது

இந்தியாவின் முதல் H125 ஹெலிகாப்டரைத் தயாரிக்க ஏர்பஸ் மற்றும் டாடா இணைந்து செயல்படுகின்றன, இது 2026 ஆம் ஆண்டிற்குள் வெளிவர உள்ளது. இந்த கூட்டாண்மை இந்தியாவின் ஆத்மநிர்ப்பார் பாரத் முன்முயற்சியுடன் ஒத்துப்போகிறது மற்றும் ஒழுங்குமுறை சவால்களை மீறி இந்திய விண்வெளி சந்தையில் முதலீடு செய்வதற்கான ஏர்பஸின் உறுதிப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது.

- ஏர்பஸ், டாடாவுடன் இணைந்து, குளிர்காலத்தில் இந்தியாவில் H-125 ஹெலிகாப்டர்களுக்கான இறுதி அசெம்பிளி லைனை (FAL) அமைக்க திட்டமிட்டுள்ளது. அசெம்பிளி லைனுக்கு எட்டு சாத்தியமான இடங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளன

➤ OVL Hikes Stake in Azerbaijani Oilfield with \$60 Million Investment

ONGC Videsh Limited (OVL), a subsidiary of ONGC, has acquired Norwegian firm Equinor's stake in Azerbaijan's offshore Azeri Chirag Gunashli (ACG) oil field and an associated oil pipeline for \$60 million. This increases OVL's stake in the oil field to 2.95% and in the Baku-Tbilisi-Ceyhan (BTC) pipeline to 3.097%.



- OVL அஜர்பைஜான் ஆயில்ஃபீல்டில் \$60 மில்லியன் முதலீட்டில் பங்குகளை உயர்த்துகிறது

ஓஎன்ஜிசியின் துணை நிறுவனமான ஓஎன்ஜிசி விதேஷ் லிமிடெட் (ஓவிஎல்), அஜர்பைஜானின் கடல்கடந்த அஸெரி சிராக் குணாஷ்லி (ஏசிஜி) எண்ணெய் வயல் மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய எண்ணெய்க் குழாய் 60 மில்லியன் டாலர்களுக்கு நோர்வே நிறுவனமான ஈக்வினரின் பங்குகளை வாங்கியது. இது எண்ணெய் வயலில் OVL இன் பங்குகளை 2.95% ஆகவும், Baku-Tbilisi-Ceyhan (BTC) பைப்லைனில் 3.097% ஆகவும் அதிகரிக்கிறது.

➤ PM Modi Inaugurates World Heritage Committee's 46th Session in New Delhi

Prime Minister Narendra Modi inaugurated the 46th session of the World Heritage Committee at Bharat Mandapam in New Delhi, emphasizing India's commitment to global heritage preservation.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

- PM Modi announced a \$1 million contribution to the UNESCO World Heritage Centre for heritage conservation, particularly in the Global South.
- He highlighted India's efforts in conserving heritage sites in countries like Cambodia, Vietnam, and Myanmar.
- புதுதில்லியில் உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது அமர்வை பிரதமர் மோடி தொடங்கி வைத்தார்

உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது அமர்வை புதுதில்லியில் உள்ள பாரத் மண்டபத்தில் பிரதமர் நரேந்திர மோடி தொடங்கி வைத்தார், உலக பாரம்பரியத்தை பாதுகாப்பதில் இந்தியாவின் உறுதிப்பாட்டை வலியுறுத்தினார்.

- யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரிய மையத்திற்கு, குறிப்பாக உலகளாவிய தெற்கில் உள்ள பாரம்பரிய பாதுகாப்புக்காக 1 மில்லியன் டாலர் நன்கொடை அளிப்பதாக பிரதமர் மோடி அறிவித்தார்.
- கம்போடியா, வியட்நாம் மற்றும் மியான்மர் போன்ற நாடுகளில் உள்ள பாரம்பரிய தளங்களை பாதுகாப்பதில் இந்தியாவின் முயற்சிகளை அவர் எடுத்துரைத்தார்.

➤ Delhi's Judicial System Enters the AI Era

In a significant leap towards modernizing the judicial system, Delhi Courts have embraced Artificial Intelligence (AI) technology with the inauguration of their first 'Pilot Hybrid Court'. This innovative courtroom, equipped with a groundbreaking 'Speech to Text Facility', marks a new era in judicial proceedings, promising enhanced efficiency and productivity.



- டெல்லியின் நீதித்துறை அமைப்பு AI சகாப்தத்தில் நுழைகிறது

நீதித்துறை அமைப்பை நவீனமயமாக்குவதற்கான குறிப்பிடத்தக்க பாய்ச்சலில், தில்லி நீதிமன்றங்கள் தங்களின் முதல் 'பைலட் ஹைப்ரிட் கோர்ட்' திறப்பு விழாவுடன் செயற்கை நுண்ணறிவு (AI) தொழில்நுட்பத்தை ஏற்றுக்கொண்டன. இந்த புதுமையான நீதிமன்ற அறை, 'பேச்சு முதல் உரை வசதி'யுடன் கூடியது, நீதித்துறை நடவடிக்கைகளில் ஒரு புதிய சகாப்தத்தை குறிக்கிறது, மேம்பட்ட செயல்திறன் மற்றும் உற்பத்தித்திறனை உறுதியளிக்கிறது.